
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il DDG dell’11 maggio 2022 n. 1122 con cui è stato ripartito tra Uffici di supporto e Direzioni generali 

del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione il contingente di n 52 posti di dirigenti 

scolastici e docenti assegnato al Dipartimento con D.D. 1059 del 4 maggio 2022; 

 

VISTO il DDG del 26 luglio 2022 n.1816 di approvazione della graduatoria di merito relativa alla procedura 

di selezione per l’assegnazione di durata triennale, presso la Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici, 

la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione di n. 18 unità di docenti e dirigenti 

scolastici per lo svolgimento di compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica ai sensi dell’art. 

26, comma 8, della Legge 448/1998; 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione 13 aprile 2022 prot. 22890, relativa ai comandi dei dirigenti 

scolastici e del personale docente per l’anno scolastico 2022/23 ai sensi dell’articolo 26, comma 8 della legge 

23 dicembre 1998, n. 448 e dell’articolo 1, comma 65 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione dell’8 agosto 2022 prot. 20084, relativa ai comandi per 

l’autonomia, Legge 448/1998, triennio 2022-2025, con la quale è stato comunicato che a seguito di 

scorrimento della graduatoria dei comandi per l’autonomia, la prof.ssa Miriam Zonaria, collocata in 

posizione utile, ha comunicato la disponibilità ad accettare l’incarico dal 1° settembre 2022 presso la 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema 

nazionale di istruzione; 

 

PRESO ATTO del Decreto dell’Istituto Comprensivo “I.C. Perugia 15” del 4 ottobre 2022 prot. 8266, relativo 

all’incarico della prof.ssa Miriam Zonaria presso la Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici, la 

valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione per il triennio 2022-2025; 

 

DISPONE 

 

La prof.ssa Miriam Zonaria, nata il 25/09/1969, docente di scuola secondaria di primo grado nella C.C. 

A022 presso l’Istituto Comprensivo “I.C. Perugia 15”, è collocata in comando per l’autonomia ai sensi della 

Legge 448/1998 presso la Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e 

l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione, per il triennio 2022-2025. 

 

 

 

• Alla prof.ssa Miriam Zonaria 

• Al DS dell’I.C. Perugia 15 

• All’ATP di Perugia 

• Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Perugia 

• Al Sito Web e Albo USR 

 

 

 Il Dirigente Titolare dell’USR Umbria 

 Dott. Sergio Repetto 

 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2022-11-18T11:12:09+0000
	REPETTO SERGIO


		2022-11-18T12:19:06+0100
	protocollo




